МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

«КОТ В САПОГАХ»

628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 70 «Б»

 Телефоны: 45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29

Электронная почта: mdoy46@mаil.ru

ПРИКАЗ

«_____» ______________      № ________

Об утверждении Положения о порядке

подготовки и организации проведения

самообследования, состава Комиссии

по проведению самообследования

МБДОУ ДСКВ № 46

В соответствии со ст. 28 ч. 3 п. 3, п.13 , ст. 29 ч. 2 п. 3 Федерального

закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом

Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 № 462 «Об

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной

организацией», постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования», с целью обеспечения

доступности и открытости информации о деятельности ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 25.04.2014 г. утвердить Положение о порядке

подготовки и организации проведения самообследования дошкольной

образовательной организации (приложение 1).

2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению

самообследования в следующем составе:

- председатель комиссии – Г.Н. Федотова, заведующий ДОУ,

- заместитель председателя комиссии – А.Г. Клейн, зам. зав. по ВМР,

- члены комиссии:

 - О.М. Харламова, зам. зав. по АХР,

 - В.В. Гайсина, специалист по кадрам,

 - Л.С. Беседина, старший воспитатель,

 - Н.А. Марущенко, председатель Попечительского совета,

 - Г.Н. Хижняк, старшая медицинская сестра,

 - шеф повар.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя заведующего по ВМР  А.Г. Клейн.

Заведующий       Г.Н. Федотова

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 46

«КОТ В САПОГАХ»

628624, Российская Федерация, Тюменская область,

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

г. Нижневартовск, ул. Мира, 70 «Б»

 Телефоны: 45-73-72; 45-99-29

Тел./факс:  (3466) 45-99-29

Электронная почта: mdoy46@mаil.ru

ПРИКАЗ

«_____» ______________      № ________

О проведении самообследования

МБДОУ ДСКВ № 46

В соответствии со ст. 28 ч. 3 п. 3, п.13 , ст. 29 ч. 2 п. 3 Федерального

закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом

Министерства образования и науки РФ от 14.06.2013 № 462 «Об

утверждении Порядка проведения самообследования образовательной

организацией», постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 № 662 «Об

осуществлении мониторинга системы образования», с целью обеспечения

доступности и открытости информации о деятельности ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 29.05.2014 г. провести самообследование ДОУ за период с

01.09.2013 г. по 25.05.2014 г. согласно утвержденному плану (приложение 1).

2. Назначить ответственными за проведение самообследования по

следующим направлениям:

- организация образовательной деятельности, системы управления ДОУ -

А.Г. Клейн, заместитель заведующего по ВМР,

- организация содержания и качества подготовки воспитанников,

организация учебного процесса, функционирование внутренней системы

оценки качества образования – Л.С. Беседина, старший воспитатель,

- кадровое обеспечение – В.В. Гайсина, специалист по кадрам,

- материально-техническое обеспечение – О.М. Харламова, заместитель

заведующего по АХР,

- учебно-методическое, библиотечно-информационное обеспечение -

А.Г. Клейн, заместитель заведующего по ВМР,

- медицинское обеспечение ДОУ, система охраны здоровья

воспитанников – Г.Н. Хижняк, старшая медсестра, А.Г. Клейн,

заместитель заведующего по ВМР,

- организация питания – Г.Н. Хижняк, старшая медсестра, шеф-повар.

3. Назначить А.Г. Клейн ответственным за свод и оформление

результатов самообследования ДОУ в виде отчета.

4. Клейн А.Г. в срок до 28.05.2014 г. представить отчет  о результатах

самообследования на заседание Попечительского совета ДОУ.

5. Воспитателю, Е.А. Фроловой, в срок до 15.08.2014 г. опубликовать

настоящий приказ и отчет о результатах самообследования на сайте ДОУ.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий       Г.Н. Федотова

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

ПЛАН

подготовки и проведения работ по  самообследованию МБДОУ ДСКВ № 46

№  Мероприятия Сроки Ответственные

1. Подготовительное совещание:

- распределение направлений работы за

каждым членом Комиссии;

- рассмотрение вопросов, подлежащих

изучению и оценке в процессе

самобследования;

- знакомство с нормативно-правовой базой,

используемой в ходе самообследования;

- определение сроков предварительного и

окончательного рассмотрения на Комиссии

результатов самообследования

06.05.2014 г.
Заведующий ДОУ Г.Н.

Федотова

2. Проведение анализа образовательной

деятельности
07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Заместитель

заведующего по ВМР

А.Г. Клейн

3. Проведение анализа системы управления ДОУ
07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Заместитель

заведующего по ВМР

А.Г. Клейн

4. Проведение анализа содержания и качества

подготовки воспитанников, организации

учебного процесса

07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Старший воспитатель

Л.С. Беседина

5. Проведение анализа качества кадрового

обеспечения

07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Специалист по кадрам

В.В. Гайсина

6. Проведение анализа учебно-методичес-кого,

библиотечно-информационного обеспечения
07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Заместитель

заведующего по ВМР

А.Г. Клейн

7. Проведение анализа материально-технической

базы
07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Заместитель

заведующего по АХР

О.М. Харламова

8. Проведения анализа внутренней системы

оценки качества образования

07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Старший воспитатель

Л.С. Беседина

9. Проведение анализа медицинского

обеспечения ДОУ, системы охраны здоровья

воспитанников
07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Старшая медсестра Г.Н.

Хижняк

Заместитель

заведующего по ВМР

А.Г. Клейн

10. Проведение анализа организации питания

07.05.2014 г. -

20.05.2014 г.

Старшая медсестра Г.Н.

Хижняк

Шеф повар

11. Сбор полученных результатов

до 21.05.2014 г.

Заместитель

заведующего по ВМР

А.Г. Клейн

12. Обобщение полученных результатов
23.05.2014 г.

Заведующий ДОУ Г.Н.

Федотова

13. Формирование отчета о самообследовании

ДОУ 26.05.2014 г.

Заместитель

заведующего по ВМР

А.Г. Клейн

14. Рассмотрение и утверждение отчета о

самообследовании на заседании

Попечительского совета

28.05.2014 г.

Заведующий ДОУ Г.Н.

Федотова

15. Размещение отчета  по самообследованию  на

сайте ДОУ
до 15.08.2014 г.

Воспитатель

Е.А. Фролова